
Протокол № 1 

 

засідання проблемної групи  
«Українська мова для іноземців: науковий стиль мовлення»  

кафедри української філології 
17 вересня 2022 року 

 

Керівник: Ющишина О. М. 
Староста: Дік Беверлі Родрік. 
 

Присутні: Дік Беверлі Родрік, Нейман В., Пустовіт О. 
 

Порядок денний: 
1. Про визначення складу проблемної групи та обрання старости. 
2. Про організацію та діяльність проблемної групи (обговорення мети, завдань, 

графіка роботи проблемної групи, визначення напрямків наукових досліджень) 
у 1 семестрі 2022-2023 навчального року. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про визначення складу проблемної групи та обрання старости. 
ВИСТУПИЛИ: Ющишина О. М. 
17 вересня 2022 року до складу студентської проблемної групи ввійшло 3 студентів 
(Дік Беверлі Родрік, Нейман В., Пустовіт О.), старостою обрано Діка Беверлі 
Родріка. 
УХВАЛИЛИ:  
Кількісний склад студентської проблемної групи. 
Обрати старостою Діка Беверлі Родріка. 
 

2. СЛУХАЛИ: Про організацію та діяльність проблемної групи (обговорення мети, 
завдань, графіка роботи проблемної групи, визначення напрямків наукових 
досліджень) у 1 семестрі 2022-2023 навчального року. 
ВИСТУПИЛИ: Ющишина О. М. 
Визначено мету, завдання, графік засідань, напрямки діяльності проблемної групи 
у 1 семестрі 2022-2023 навчального року. 
УХВАЛИЛИ:  
Затвердити графік засідань та план роботи проблемної групи на 1 семестр 2022-

2023  навчального року. 
 

Керівник  _________________  Ющишина О.М. 
Староста  _________________  Дік Беверлі Родрік   



Протокол № 2 

 

засідання проблемної групи  
«Українська мова для іноземців: науковий стиль мовлення»  

кафедри української філології 
 

09 грудня 2022 року 

 

Керівник: Ющишина О. М. 
Староста: Дік Беверлі Родрік. 
 

Присутні: Дік Беверлі Родрік, Нейман В., Пустовіт О. 
 

Порядок денний: 
1. Поточний звіт членів гуртка про роботу за науковою тематикою. 
2. Про підсумки роботи проблемної групи за 1 семестр 2022-2023 навчального 

року. 
 

1. СЛУХАЛИ: Поточний звіт членів гуртка про роботу за науковою тематикою. 

ВИСТУПИЛИ:  
Дік Беверлі Родрік із захистом наукового реферату на тему «Основні етапи 
інформатизації суспільства». 
Нейман В. і Пустовіт О. про опрацювання наукової літератури з теми 
дослідження, збирання матеріалу, його первинну наукову інтерпретацію.  
 

УХВАЛИЛИ:  
Взяти до відома інформацію. Оцінити студентів. 
 

2. СЛУХАЛИ: Про підсумки роботи проблемної групи за 1 семестр 2022-2023 

навчального року. 
ВИСТУПИЛИ: Ющишина О. М. 
У 1 семестрі 2022-2023 навчального року всі студенти виконали роботу згідно з 
визначеним планом. 
УХВАЛИЛИ:  
Взяти до відома інформацію. 
 

Керівник  _________________  Ющишина О.М. 
Староста  _________________  Дік Беверлі Родрік 

  



Протокол № 3 

 

засідання проблемної групи  
«Українська мова для іноземців: науковий стиль мовлення»  

кафедри української філології 
27 січня 2023 року 

 

Керівник: Ющишина О. М. 
Староста: Дік Беверлі Родрік. 
 

Присутні: Дік Беверлі Родрік, Вінтоняк Я., Головнюк А., Нейман В., Пустовіт О., 
Сікора А. 

 

Порядок денний: 
1. Про зміни в складі проблемної групи. 
2. Про організацію та діяльність наукового гуртка (обговорення мети, завдань, 

графіка роботи проблемної групи, визначення напрямків наукових досліджень) 
у 2 семестрі 2022-2023 навчального року. 

 

1. СЛУХАЛИ: Про зміни в складі проблемної групи. 
ВИСТУПИЛИ: Ющишина О. М. 
До складу студентської проблемної групи ввійшли такі студенти: Вінтоняк Я., 
Головнюк А., Сікора А. 

 

УХВАЛИЛИ:  
Кількісний склад студентської проблемної групи. 
 

2. СЛУХАЛИ: Про організацію та діяльність наукового гуртка (обговорення мети, 
завдань, графіка роботи проблемної групи, визначення напрямків наукових 
досліджень) у 2 семестрі 2022-2023 навчального року. 
ВИСТУПИЛИ: Ющишина О. М. 
Визначено мету, завдання, графік засідань, напрямки діяльності проблемної групи 
у 2 семестрі 2022-2023 навчального року. 
УХВАЛИЛИ:  
Затвердити графік засідань та план роботи проблемної групи на 2 семестр 2022-

2023   навчального року. 
 

Керівник  _________________  Ющишина О.М. 
Староста  _________________  Дік Беверлі Родрік 

  



Протокол № 4 

 

засідання проблемної групи  
«Українська мова для іноземців: науковий стиль мовлення»  

кафедри української філології 
 

23 червня 2023 року 

 

Керівник: Ющишина О. М. 
Староста: Дік Беверлі Родрік. 
 

Присутні: Дік Беверлі Родрік, Вінтоняк Я., Головнюк А., Нейман В., Пустовіт О., 
Сікора А. 

 

Порядок денний: 
1. Про участь студентів у щорічній науковій конференції ХНУ; ІІ Всеукраїнській 

науково-практичній конференції «Проблеми філології: історія та сучасність», 
ХНУ; Подільських філологічних читаннях, ХНУ; V Всеукраїнську студентсько-

викладацьку науково-практичну інтернет-конференцію з міжнародною участю 
«Сучасні тенденції та перспективи мовно-літературної освіти в Україні», 
Глухів; Наукових читаннях молодих дослідників до Міжнародного Дня 
слов’янської писемності, Кривий Ріг. 

2. Про підсумки роботи проблемної групи у 2 семестрі 2022-2023 навчального 
року.  

 

1. СЛУХАЛИ: Про участь студентів у щорічній науковій конференції ХНУ; ІІ 
Всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми філології: історія та 
сучасність», ХНУ; Подільських філологічних читаннях, ХНУ; V Всеукраїнську 
студентсько-викладацьку науково-практичну інтернет-конференцію з 
міжнародною участю «Сучасні тенденції та перспективи мовно-літературної освіти 
в Україні», Глухів; Наукових читаннях молодих дослідників до Міжнародного Дня 
слов’янської писемності, Кривий Ріг; написання І розділу магістерських робіт; 
захист курсових роботи і публікації наукових статей. 
ВИСТУПИЛИ: 
Вінтоняк Я. про публікацію наукової статті «Фонові оніми в новелах Василя 
Стефаника: функціональностилістичний аспект», участь у Подільських 
філологічних читаннях, захист курсової роботи. 
Головнюк А. про публікацію наукової статті «Лексичні діалектизми в художній 
мові Ольги Берези», участь у Подільських філологічних читаннях, захист курсової 
роботи. 
Нейман В. про публікацію наукових статей «Псевдопоетоніми тревелогу Макса 
Кідрука «На Зеландію!»: мотиваційний аспект» і «Топопоетонімікон тревелогу 
Макса Кідрука «На Зеландію!»», участь у щорічній науковій конференції ХНУ; ІІ 
Всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми філології: історія та 
сучасність», ХНУ; Подільських філологічних читаннях, ХНУ; V Всеукраїнській 
студентсько-викладацькій науково-практичній інтернет-конференції з 



міжнародною участю «Сучасні тенденції та перспективи мовно-літературної освіти 
в Україні», Глухів; Наукових читаннях молодих дослідників до Міжнародного Дня 
слов’янської писемності, Кривий Ріг; написання І розділу магістерської роботи. 

Пустовіт О., про публікацію наукової статті «Вивчення особових імен: 
теоретичний аспект», участь у щорічній науковій конференції ХНУ; ІІ 
Всеукраїнській науково-практичній конференції «Проблеми філології: історія та 
сучасність», ХНУ; Подільських філологічних читаннях, ХНУ; написання І розділу 
магістерської роботи. 

Сікора А. про публікацію наукової статті «Функціонально-стилістичні особливості 
синонімів у творах Богдана Коломійчука», участь у Подільських філологічних 
читаннях, захист курсової роботи. 
УХВАЛИЛИ:  

Взяти до відома інформацію. Оцінити студентів. 
 

2. СЛУХАЛИ: Про підсумки роботи проблемної групи у 2 семестрі 2022-

2023  навчального року. 
ВИСТУПИЛИ:  Ющишина О. М. 
У 2 семестрі 2022-2023 навчального року всі студенти виконали роботу згідно з 
визначеним планом. 
УХВАЛИЛИ:  
Взяти до відома інформацію. 
 

Керівник  _________________  Ющишина О.М. 
Староста  _________________  Дік Беверлі Родрік 


